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Merhaba,

“Mutlu eşit ve özgür bir yıl ümidiyle 2023 senesinin dünyada ve Orta Doğu’da
erkek devlet şiddetinin yarattığı tüm baskı, yasak ve kısıtlamalara karşı kadın
mücadelemizin artarak çoğalacağı bir yıl olacağını biliyor; sınırsız, sömürüsüz,
özgür, kazanım ve birlikteliğimizin bizi daha da güçlü kılacağı bir yıl olmasını
diliyor ve inanıyoruz.”

2023 yılına böyle bir ümitle girmişken maalesef hepimizi derinden etkileyen
ve hala izleri, yaraları çok taze olan 6 Şubat deprem felaketini yaşadık. Kadın
Zamanı olarak 2023 yılı planlamalarımızda da büyük değişiklikler yapma
ihtiyacı hissettik. 11 şehirde hissedilen fakat bazı şehirlerde çok daha fazla
hasar bırakan depreme dair bizler de kadın dayanışmasını örmeli ve
güçlendirmeliydik. Birbirimizin sesini duymak, yanında olmak, sarılmak
önceliklerimizden oldu. 

Kurulduğumuz günden itibaren bileşeni olduğumuz tüm platformlar ve
ağlarda bu dönemde birlikte yürüteceğimiz çalışmaları çok önemsedik. Tüm
çalışmalarımızda olduğu gibi afet dönemlerinde de Kadına Yönelik Şiddetle
Mücadele, Toplumsal Cinsiyet Eşitliği, İnsan Hakları faaliyetleri yürüten bu
alanda çalışan tüm kurum ve platformlarda yer almanın hepimize katkısının
olduğunu ve dayanışmanın kazanımlar elde ettirdiğini gördük. 

Kadın Zamanı olarak İstanbul’da yaşayan başta Kürt kadınlar olmak üzere
tüm kadınların hak ihlaline maruz kalmadan örneğin anadilde ifade ve
hizmet alma hakkı gibi en önemli haklarından yararlanabilmeleri ve hizmet
almaları için eşitlikçi çalışmayı esas alacağız. Kadının insan haklarını yok
sayan anlayışa ve erkek şiddetine karşı umutla, inançla ve dayanışmayla
2023 yılında da kadın mücadelemizi sürdüreceğiz. 
. 
Kadın Zamanı Derneği 
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Hakkımızda

Kadın Zamanı Derneği, kadına karşı her türlü ayrımcılığın ortadan
kaldırılmasına ve toplumun her alanında kadınların güçlendirilmesine
katkıda bulunmak amacıyla 2020 yılının Temmuz ayında İstanbul’da
kurulmuştur. Derneğimizin faaliyetlerinin 3 temel ayağı bulunmaktadır:
Danışma Merkezi, Saha Çalışmaları ve Savunuculuk. 

Bugüne kadar alanda yaptığımız çalışmalarda bizi benzer kurumlardan
ayıran ise çalışmalarımızı Kürtçe yapmamız ve doğrudan kadınlara
ulaşacak ağlara sahip olmamızdır. İstanbul’da bu iki yöntem ile çalışan
başka kurum bulunmamaktadır. 

Bu kapsamda çalışma yürüttüğümüz mahallelerde öncelikle saha çalışması
yaparak kadınların talep ve ihtiyaçlarını belirliyoruz. Bu doğrultuda Kürt
kadınlara haklar, şiddetle baş etmede faydalanabilecekleri destek ve
yardımlar, üreme sağlığı, cinsel sağlık konularında farkındalık ve
bilinçlendirme çalışmaları gerçekleştiriyoruz. Bu çalışmalarda çift dilli
destek sunuyor, bu sayede Kürtçe destek ihtiyacı olan kadınların başvuru
merkezi haline gelebiliyoruz. Ayrıca can güvenliği tehdidi olan kadınlar için
sığınağa erişim ve kabul süreçlerinde bilgilendirme yapıyoruz ve refakat
ediyoruz. Bu çalışmaları yaparken kadınların destek alabilecekleri ve iş
birliği içinde bulunduğumuz sivil toplum örgütlerine ve ilgili kamu
kurumlarına yönlendirmeler de gerçekleştiriyoruz.

Öte yandan Derneğimiz bünyesinde danışma merkezimize gelen
başvuruları altı ayda bir raporlayarak belirlediğimiz ihtiyaçlara yönelik
faaliyetler gerçekleştiriyoruz. Bugüne kadar raporlarımıza da yansıyan
kadınların maruz kaldıkları şiddeti tanımlayamama sorununa karşın şiddeti
tanımlama ve şiddeti önleyici mekanizmaları içeren atölye ve eğitimler
gerçekleştirmeye başladık. Danışma merkezimize başvuran kadınların
ihtiyaçları doğrultusunda psikolojik ve hukuki destekler veriyor ya da
gerekli yönlendirmeleri gerçekleştirmeye devam ediyoruz.

   �info@kad�inzaman�.org 0542 602 69 62   3



Kadın Zamanı Danışma Merkezi

Kadın Zamanı Danışma Merkezi, kuruluşumuzdan yaklaşık 1 yıl sonra 2021
yılının Ağustos ayında faaliyete geçmiş ve kadınlara ihtiyaçları
doğrultusunda destek sağlamaya ya da kadınları destek alabilecekleri
ilişkide olduğumuz kuruluşlara yönlendirmeye başlamıştır. 

Kadın Danışma Merkezi’nde Türkçe ve Kürtçe iki dilde hizmet sunulması ile
anadili Kürtçe olan kadınlar  için de başvuru merkezi oldu.

Ayrıca raporlarımızada yansıyan kadınların maruz bırakıldıkları şiddeti
tanımlayamama sorununa karşın şiddeti tanımlama ve şiddeti önleyici
mekanizmaları içeren atölye ve eğitimler gerçekleştirdik.
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Kadın Zamanında 2023 Yılı Çalışmaları 

2024 yılında da Kadın Danışma Merkezi’ne hafta içi 10:00-18:00
arasında arayan kadınlara destek vermeye devam edecektir.



Kadın Danışma Merkezi Faaliyet Raporları

Kadın Danışma Merkezi’ne gelen başvurulara ve gerçekleştirilenleri
raporlamaya devam ettik. Altı ayda bir yayınladığımız raporları Kürtçe ve
Türkçe iki dilde yayınlıyoruz.

2023 yılı Kadın Zamanı Merkezi raporları, ocak-haziran arası birinci
dönemini temmuz-ağustos arası ikinci dönemini kapsıyor.

Raporları; Kadın Zamanı web sitesinden, sosyal medya hesaplarından
yayınlayarak duyurduk. Ayrıca kadın örgütlerine, bileşeni olduğumuz
platformlara ve basın iletişim listemize gönderdiğimiz bilgilendirici e-
postalar aracılığı ile paylaştık ve yaygınlaşmasını sağladık. 
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Kadın Danışma Merkezinde Sunulan Hizmetler 

Hukuki Destek
Başvuru mekanizmaları konusunda bilgi sahibi olmayan veya daha fazla
bilgiye ihtiyaç duyan kadınlar, hakları ve yasal olarak izleyebilecekleri yollar
hakkında bilgilendirmektedir.

Psikolojik Destek 
Şiddete uğrayıp psikolojik destek almaya ihtiyaç duyan kadınlara yönelik
gerekli psikolojik desteğin sağlanması, feminist bir perspektifle destek
verilmesi ve yönlendirilmesi sağlanmaktadır.

Sığınak Desteği 
Şiddete uğrayan, can güvenliği riski olan veya barınma sorunu yaşayan
kadınların ihtiyaçları belirlenerek kendilerini güvende hissedecekleri
sığınağa yerleşme sürecinde gerekli yönlendirmeler yapılmakta, sürecin
takipçisi olunmaktadır. 



Kadın Danışma Merkezine Sıkça Yöneltilen Soruları Gündeme
Getirdik

Eylül ayı içerisinde danışma merkezimize sıklıkla gelen sorular üzerine
Kürtçe ve Türkçe olacak şekilde çift dilli bilgilendirici görseller hazırladık ve
yayınladık.

Aldığımız başvurularda nafaka hakkı, sığınaklara dair bilgiler sık sık
sorulanlar arasında iken kadınlar ayrıca maruz bırakıldıkları şiddet türünü
de tanımlamaya çalışmıştır. Bizler de gelen sorulara karşı kadınların
ulaşabilecekleri doğru bilgileri görselleştirerek hem Kürtçe hem Türkçe
olarak sosyal medya hesaplarımızda yayınladık.

Kadına Yönelik Şiddet Nedir? Kadına Yönelik Şiddet Suçtur!

Tundîya Arasteyî Jinan Çi ye? Tundîya Arasteyî Jinan Sûc e!
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Kî dikare nefeqê bistîne?
Di derheqê nefeqeyê de em
bi kurtasî agahdar bibin

Nafaka ile kadınların aleyhine algı oluşturmaya çalışanların; nafakadaki
süresiz tanımının ne olduğunu ve kadınların nafaka alma oranının fazla
olmasının sebebinin toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin kadınları ekonomik
alanda dezavantajlı hale getirdiğini hatırlatmak isteriz!

Stargeh Cihên Çawa Ne? Sığınaklar Nasıl Yerlerdir?
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2023 yılı boyunca gündemimiz de kazanımlarımız, haklarımız gibi aile ve
kadın tartışmaları da yer aldı. Her ay kadın dayanışmasını güçlendirme
amacıyla gerçekleştirdiğimiz okuma atölyesinde aile konusunu
derinlemesine tartıştık.

 

Bu yıl aile değerleri siyasal, sosyal ve akademik alanda tartışma konusu
oldu. Televizyon dizilerinde, siyasi temsilcileri açıklamalarında ya da biz
kadın örgütleri eylemlerinde aile değerleri, ailenin tanımı gibi başlıklar
yer aldı. Özellikle siyasi temsilcilerinden bazı çeşitli açıklamalar da
muhafazakar, kadını korumayan ve tek tip aile yapısı övüldü, yüceltildi.
Buna karşılık Kadın Zamanı 4 aylık süren bir atölye hazırlığı yaparak her
ay bir kez bir araya gelip “Aile” tartışması yürüttü. Şiddetin, tacizin,
istismarın, mahremiyetin, emek sömürüsünün, erkek aklın hakimiyetini
kutsadığı bir aileye karşı kendi demokratik aileyi konuştuk. 

Aile Tartışmaları Atölyesi’nde ele aldığımız başlıklardan biri olan
mahremiyet ve toplumdaki karşılığını katılımcılarla birlikte sorguladık.
“Mahremiyet bizim için ne ifade ediyor, bir kafes mi yoksa özgürlük alanı
mı?”
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Kadın Danışma Merkezinde Aile Tartışmaları Atölyesi 
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Kadın Zamanı Derneği; Kahramanmaraş, Hatay, Adıyaman ve İslahiye’de
ihtiyaç tespiti için saha çalışması yaptı ve 2 Mart 2023 tarihinde “Tespitler
ve Öneriler” başlıklı bir gözlem notu ile 24 Kasım 2023 tarihinde “6 Şubat
Depremlerine Dair Kadın Gazetecilerle Görüşmeler” başlıklı bilgi notu
yayınladı.

Deprem felaketinin yaşanması ile birlikte dernek yöneticilerimizden, üye
ve gönüllülerimizden oluşan bir ekip Kahramanmaraş, Adıyaman ve
Gaziantep İslahiye şehirlerine giderek yerelde bulunan koordinasyonun
mevcut çalışmalarına dahil oldu. Deprem sonrası ilk 6 ay yoğun bir
şekilde dayanışma çalışmalarımızı devam ettirdik. Bu süre sonrasında ise
deprem bölgesinde kalıcı çalışma yürüten kadın dernekleri, sivil toplum
dernekleri ve koordinasyonlarla işbirliklerimizi devam ettirerek ve hala
devam eden mağduriyetlere dair söz kurarak, politika önerilerinde
bulunarak devam ediyoruz.
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Kahramanmaraş merkezli olan ve 11 ili olumsuz etkileyen 
6 Şubat Depremleri- Yapılanlar ve Yayınlananlar
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Kadın Zamanında 2023 Yılı Saha Çalışmaları 



Kahramanmaraş - Pazarcık 
8 Mart tarihinde kadın dayanışmamızın yeniyi inşa edebilecek gücü var
dedik ve bu inancı acımızın ve öfkemizin merkezlerinden biri olan
Pazarcık’ta kadınlarla bir araya geldik. 

Adıyaman 
Adıyaman merkezde bulunan geçici çadırları ziyaret ederek kadınların
maruz kaldığı hak ihlallerini hem gözlemledik hem de kişisel ihtiyaçlarını
gidermek amacıyla destek çantalarımızı paylaştık. Rosa Kadın Derneği ile
birlikte çadırda yaşamaya devam edecek kadınların ve çocukların saç
kesimleri gibi birçok ihtiyacı 3 gün boyunca karşılandı. 
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Parklarda düzensiz biçimde kurulan çadırların kadınların konaklamasına
uygun olmadığını gördük. Kadınlar çadırlarda güvenli hissetmediklerinden
dolayı geceyi çocuklarıyla birlikte ortak alanlarda kurulan ateșlerin bașında
geçiriyor.

Kadınların șiddetten korunmasını sağlayacak bir girișim mevcut değil. Aynı
zamanda bu illerdeki karakollar ve adalete erișim mekanizmaları da ișler
halde olmadığı için kadına yönelik șiddetle mücadelede bașvuru yöntemine
ilișkin yapılmıș bir bilgilendirme de mevcut değildir.

Deprem öncesinde boșanma așamasında olan veya koruma kararı aldırmıș,
6284 sayılı Kanun’daki tedbirlere bașvurmuș kadınlar takip edilmiyor,
dolayısıyla nasıl korundukları belli değil. Bu bakımdan bölgede kadına
yönelik șiddet vakalarının takibine ilișkin çözüm mekanizmalarının olmaması
ilerleyen süreçte șiddetin artmasını tetikleyecektir.

Devlet mekanizmalarının kadınları ikincil konumda gören politikası
depremin üzerinden geçen 20 günde hala bir çözüm yolu üretememiștir.

Kaçırılan ve yine depremden sağ kurtulan çocukların ailelerine
ulaștırılmaması halkın tedirginliğini daha da arttırarak zaten güvensiz bir
ortamın güven problemini daha da derinleștirmiștir.
.

Yayınladığımız 6 Şubat Depremleri Tespit ve Öneriler bilgi notundan öne
çıkanlar: Kadınlar ve çocuklar güvende değil!
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Gönüllülük esasıyla giden ekiplerin çalıșmalarına onay verilmemesi, mevcut
çalıșmalara dahil edilmemesi toplumsal bir güvensizliğe ve çaresizlik
duygusunun hissedilmesine neden olmuștur.

Öncelikle șiddet nedeniyle șikayetçi olan, koruma tedbirlerine bașvuran ve
bu nedenle açılmıș davalarda Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı avukatları
müdahil olmakta ve davayı takip etmektedir. Bu sebeple acilen bölgede hali
hazırda devam eden dosyalara, dava açılmamıș olsa dahi koruma kararlarına
ilișkin bir risk analizi yapılmalıdır.

Bu risk analizi tarafların ikisinin de hayatta olması durumunda kadının
șiddetten korunması için öncelikle șiddet uygulayandan ayrı bir yerde
barınma imkanının olușturulması, gerekirse yakın illere sevkinin sağlanarak
6284 sayılı Kanun’daki tedbirlerin uygulanmaya devam edilmesi
sağlanmalıdır.

Adresinin bulunmasında sakınca bulunan kadın ve çocuklara ilișkin bu
bilgiler iller arası ulașımı sağlayan kamu görevlilerine verilerek ulașım
güvenli șekilde sağlanmalıdır.
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Depremin ilk gününden itibaren bölgede çalışma yürüten kadın
gazetecilerin yaşadıklarını dinlemek için Mezopotamya Kadın Gazeteciler
Platformu’nu ziyaret ettik.
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Mezopotamya Kadın Gazeteciler Platformu’na dayanışma ziyaretimizde bir
araya geldiğimiz ve sahada çalışma yürüten gazetecilerden aldığımız
aktarımlara dair bilgi notu hazırladık.
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İstanbul’da yaşayan Kürt kadınlar, anadillerinde şiddetle mücadele
mekanizmalarına erişimde ve dil bariyerini aşma konusunda çeşitli
zorluklar ile karşılaşabiliyor. Bu izleme çalışması ile hedefimiz, şiddet
başvuru mekanizmalarının kadınların anadillerinde yönlendirme-
danışmanlık desteği ile güçlenmesini, destek birimlerine daha fazla
erişimlerini ve haklarından daha fazla faydalanmasını sağlamaktır. 

Etkiniz AB Programı desteği ile eylül ayından bu yana yürüttüğümüz ve
Beyoğlu, Bağcılar, Sultanbeyli’de yaşayan Kürt kadınları kapsayan izleme
raporlama çalışmasını 2024 yılının ilk çeyreğinde tamamlamayı ve
raporunu kamuoyu ile paylaşmayı planladık.

“İstanbul’da yaşayan Kürt kadınlar anadilinde şiddet başvuru
mekanizmalarına erişebiliyor mu?”
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Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Atölyesi ile yerelde toplumsal cinsiyet eşitliği
konusunda farkındalığın oluşması ve kadınların yaşamının bir bütünen
değişmesi değil de yaşamlarında bir kelebek etkisi yaratması planlandı. Bu
atölye toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin ne olduğu, nasıl oluştuğu, nasıl
kodlarla genişlediği ve bunun kadınların yaşamına nasıl etki ettiğini farklı
yöntemlerle -hikayeler, yaşamdan örnekler ve efsane ve mitoloji örnekleri-
anlatmak ve bu yönde bir bilinç ve farkındalık oluşturulması hedeflendi.
Atölye ile yalnızca durum tespiti yapıp eşitsizliğin ne olduğu değil eşitliğin
nasıl sağlanacağı ve kadının yaşamına etkilerinin de hikayelerden
örneklerle anlatılması da hedefleniyor. 

Kürtçe ve Türkçe olacak şekilde çift dilli hazırlanacak “Toplumsal Cinsiyet
Eşitliği Atölyesi” içeriğini oluşturmak üzere 27-28 Ekim tarihlerinde
atölyemizde yer alacak olan eğitimcilerle iki günlük bir kamp geliştirdik. Ve
kampta hem atölye içeriğini hem de uzun vade uygulama planını ve
ihtiyaçlarını çıkardık. 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Farkındalığı Atölyesi
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Gerçekleştirdiğimiz Etkinlikler

3 Ağustos’ta 2014 yılında katledilen Êzidî kadınlarla dayanışma 

Êzidîlere yönelik gerçekleşen katliamın 9. yılında katledilen ve kaybedilen Êzidî
kadınları anma etkinliği düzenledik, 

Mezopotamya Kültür Merkezi’nde kadınlarla bir araya geldik.

Tüm kadınların katılımına açık olan etkinlikte; Kadınların Aşiti kampında
sürdürdükleri yaşama ve soykırım sürecine dair çekilen “Purple Muslin” video
isimli belgeseli izledik ve ardından Mezopotamya Kültür Merkezi sanatçısı
Nuray Balık tarafından seslendirilen ezgileri dinledik. 
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21 Ekim’de Meme Kanseri Farkındalık Ayı etkinlikleri 

Kadın Danışma Merkezi’nde gerçekleştirilen söyleşi de Doktor Ceylan Fatma
Ceylan tıbbi bilgiler, meme kanseri tedavisi olmuş Sevgi Telci ise
deneyimlerini katılımcılar ile paylaştı. Çalışmaya yaklaşık 30 kadın katılım
sağladı. Çalışmanın soru-cevap kısmında meme kanserine dair merak edilen
birçok konu da konuşulmuş oldu. 

Ayrıca Meme Kanseri Farkındalık ayında erken tanı için tarama yapılacak
yerlerin listesini oluşturarak Kadın Zamanı Derneği sosyal medya
hesaplarında paylaşarak yaygınlaşmasını sağladık.
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25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Uluslararası Mücadele Günü 

21 Kasım tarihinde toplumsal cinsiyet eşitliği başlığıyla yaklaşık 25 katılımcı
ve gönüllü psikoloğumuz Esra Kahraman’ın kolaylaştırıcılığında interaktif bir
atölye gerçekleştirdik.

Yaşanan toplumsal cinsiyet eşitsizliklerinin kadınlarda yarattığı ruhsal ve
duygusal zorlanımları konuştuk, sanat terapisi yaklaşımı kapsamında yaşam
ağaçları ile kadın olmayı aktarıp duygusal regülasyonlarını sağlamaya
çalıştık.
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İnsan Hakları Haftası

Yıllarca kadın mücadelesinde yer alan ve kadın haklarına dair çalışmalar
yürüten kadınların maruz bırakıldığı hak ihlallerini konu alan “Yıkılacak
Duvarlar” belgeselini izledik.

 Belgesel öncesinde Özgürlük İçin Hukukçular Derneği’nden Avukat Elif
Taşdöğen, Binlerce Aysel İnisiyatifinden gazeteci Esra Çiftçi ve belgesel
ekibinden Zehra Suyu ile söyleşi gerçekleştirdik.

19

Dahil olduğumuz paneller, toplantılar, çalıştaylar

Paneller
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Burhaniye Yerel Demokrasi ve İnsan Hakları Gündemi Derneği’nin
“Haklarımızdan Hayatlarımızdan Vazgeçmiyoruz” başlıklı paneline
katılarak, 25 Kasım’a doğru giderken kadına yönelik şiddetin toplumsal
şiddetten bağımsız olmadığının ve ortak mücadele hattının önemine
değindik.

Batman Barosu İnsan Hakları Merkezi tarafından 10-17 Aralık İnsan
Hakları Haftası kapsamında “İnsan hakları bağlamında kayyum rejimi”
konulu düzenlenen panele katıldık ve kadınların maruz bırakıldığı hak
ihlallerini, kapanan kadın kurumlarını bunlarla birlikte kadın dayanışması
ve örgütlülüğünü konuştuk.

20
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Kadının İnsan Hakları Derneğinin “Haklarımız İçin Bir Aradayız” başlığıyla
düzenlediği toplantıya katıldık. Genel seçimlerden sonra kadın
mücadelesinin gündemlerini ve yeni süreçteki mücadele yöntemleri ve
dayanışma alanlarını konuştuk.

Toplantılar 

İnsan Hakları Ortak Platformu ve Eşitlik İzleme Merkezi’nin düzenlediği “BM
Evrensel Periyodik İnceleme Sivil Toplum Paydaşlarının Sürece Etkin
Katılımı” toplantısına katıldık. BM Evrensel Periyodik İnceleme
Mekanizması’nın kuruluşu, amacı ve sivil toplumun sürece dahiliyetini
konuştuk.
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İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin kadın örgütleri işbirliğinde
gerçekleştirdiği “Afet ve Kadın Çalıştayı” na katıldık ve katılımcılarla
birlikte afet öncesi ve sonrası için yapılması gerekenleri tartıştık.

7-8 Ekim’de Silopi Belediyesi’nin düzenlediği “Yerel Yönetimler Kadın
Politikaları” çalıştayına katıldık. Kadına Yönelik Şiddet başlıklı atölyeye
katılan kadın örgütleri ve belediyelerde çalışma yürüten kadınlarla
kolektif tartışma yürüttük.

22

Çalıştaylar 
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Sosyal Politika, Cinsiyet Kimliği ve Cinsel Yönelim Çalışmaları Derneği ev
sahipliğinde Havle Kadın Derneği, Demokrasi, Barış ve Alternatif Politikalar
Derneği, Pozitif Dayanışma Derneği partnerliğinde gerçekleşen “Toplumsal
Cinsiyet Karşıtı Anlatıları Bozmak İçin Yeni İttifaklar Çalıştayı”na katıldık.

Hakikat Adalet ve Hafıza Merkezi’nin ağır insan hakları ihlalleriyle
yüzleşmenin önündeki en büyük engellerden olan zamanaşımına karşı
düzenlediği #ZamansızSuçlar: Zamanaşımı ve İnsan Hakları Sempozyumu’na
katıldık.

23

https://www.instagram.com/explore/tags/zamans%C4%B1zsu%C3%A7lar/
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Güldünya Yayınları’nın düzenlediği “Feminist Örgütlenmeler” etkinliğine
katıldık. Katılımcıların paylaşımlarıyla dünü ve bugünü dinleyerek
feminist dayanışmamızı güçlendirdik.

Yeşil Sol Parti Kadın Meclisi’nin Kadın Seçim Bildirgesi açıklamasına katıldık.
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10 Ocak Çalışan Gazeteciler Günü kapsamında açıklama yaptık. Ve dedik ki:
“Özgür basına yönelik tüm baskılara rağmen doğru haber verme ilkesinden
ödün vermeden topluma hakikati ulaştırmaya çalışan bu sebeple tutuklanan,
işsiz bırakılan tüm gazeteciler özgür oluncaya dek mücadele edeceğiz.”
#10OcakÇalışanGazetecilerGünü

21 Şubat Anadili Günü kapsamında Kürtçe açıklama yaptık.

3 Mayıs Dünya Basın Özgürlüğü Günü kapsamında tutuklu kadın gazetecilerle
dayanışma içeren açıklama yaptık.

28 Mayıs seçimine dair oy kullanımı çağrısı içeren açıklama yayınladık.

20 Haziran Dünya Mülteci Günü kapsamında açıklama yayınladık.
Tahakkümsüz, sınırsız, sömürüsüz; eşit ve özgür bir dünya inşa edene dek
mücadelemizi hep birlikte devam ettireceğimizi yineledik. 
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Kadın Zamanında Toplumsal Gündeme Yönelik Sözlerimiz,
Açıklamalarımız

2023 yılı içinde toplumsal gündemi takip ettik ve gündeme dair sözümüzü
çeşitli mecralarda açıkladık, paylaştık.

25

Kadın Çalışmalarında ortaklıklar, savunuculuk
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28 Temmuz tarihinde Nafaka Tartışmalarına Dair “Nafaka Hakkı Tartışılmaz”
başlıklı açıklama yayınladık.

1 Ağustos tarihinde 2023 Yıl Merkezi Yönetim Bütçe Kanunu ile Bağlı
Cetvellerinde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi hakkında açıklama
yaptık: Şiddeti Engelleyen, Caydıran; Toplumsal Yaşamı Koruyan Yasalar
İstiyoruz! dedik ve ekledik: Özellikle 6 Şubat depreminden sonra bölgedeki
yeşil alanların imara açılması, bu alanların talanı üzerine kurulan yasaları
değil, ekolojik bir yaşamın oluşmasını sağlayacak yasalar istiyoruz!

28 Ağustos tarihinde Sağlık Bakanlığı’nın E-Reçetem uygulamasındaki
ayrımcılığına dair açıklama yayınladık. E-Reçetem sistemine İngilizce, Almanca,
Arapça, Fransızca ve Rusça olmak üzere 5 yabancı dil eklendi. Diyarbakır
Barosu, “Eşitlik İlkesi” ve “Ayrımcılık Yasağı” çerçevesinde E-Reçetem sistemine
Kürtçe giriş yapılabilmesi için Sağlık Bakanlığı’na idari başvuru yaptı.

1 Eylül Dünya Barış Günü kapsamında Kürtçe ve Türkçe açıklama yayınladık
Kadınlar Barış İstiyor -Jin Aşitî Dixwazin. Kadınlar olarak yalnızca çatışmaların
sona erdirilmesinde değil, barışın korunmasında ve toplumsal uyumun
güçlendirilmesi talebimizi yineledik.

26

Kadın Zamanında Toplumsal Gündeme Yönelik Sözlerimiz,
Açıklamalarımız
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Kadın Sığınakları ve Da(ya)nışma Merkezleri Kurultayı

Kadın Sığınakları ve Dayanışma Merkezleri Kurultayı bileşeni olarak 9-10-11
Haziran 2023 tarihinde Muğla’da tüm bileşenlerle bir araya geldik. 

26. Ana Kurultayı içinse 3-4-5 Kasım 2023 tarihinde İzmir’de İzmir Kadın
Dayanışma Derneği ev sahipliğinde “Kadına Yönelik Erkek Şiddetiyle
Mücadelede Önleyici Çalışmalar” ana başlığıyla bir araya geldik. Üç gün
süren tartışmalarımız ve atölyelerimizden elde ettiğimiz çıktılarla 31
maddelik taleplerimizi kamuoyu ile paylaştık. 

27



Bileşeni olduğumuz Kadınlar Birlikte Güçlü Platformu’nda 2023 yılına eylem
ve İstanbul Kadın Forumu ile başladık. 

8 Ocak’ta “Kadınların İsyanı Değiştirecek” şiarıyla Kadıköy’de bir araya geldik
5 Şubat’ta Şişli Nâzım Hikmet Kültür Merkezi’nde İstanbul Kadın Forumu’nu
gerçekleştirdik.
16 Nisan’da “Kadın Düşmanları Gidecek, Kadınların İsyanı Değiştirecek”
şiarıyla Kadıköy’de bir araya geldik.
3 Ekim’de Stajyer Avukat Kübra Nur Avcı’nın şüpheli ölümüne dair
“Soruşturma Etkin Yürütülsün” sözüyle Kübra’nın “düştüğü” yerde basın
açıklaması yaptık. 
18 Ekim’de “Kadınlar Filistin Halkının Yanında” şiarıyla İsrail Başkonsolosluğu
önünde basın açıklaması yaptık.
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Kadınlar Birlikte Güçlü

28
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 8 Mart Platformu

5 Mart tarihinde “ Soracak Hesabımız Yeniyi Kuracak Gücümüz Var!”
sözümüzle Kadıköy’de Büyük Kadın Buluşması gerçekleştirdik. 

Bu buluşmada 6 Şubat deprem felaketinde yaşanılanlara dair ortak söz
kurduk. Kadınların her alanda maruz kaldığı şiddeti, ayrımcılığı biliyoruz ve
bunun için bir aradayız mesajı verdik ve elbette kadın dayanışmasının ve
gücünün yeni bir yaşamı inşa edecek olduğu mesajını gür bir sesle dile
getirdik.

25 Kasım Platformu

25 Kasım tarihinde “Failler Evde, İşyerinde, Sokakta Erkek-Devlet Şiddetine
Karşı Kadınlar Bir Arada Mücadelede” sözümüzle Mecidiyeköy’deydik.

29
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Jina Mahsa Amini “Anma Hakkına Saygı” 
“Saç Telleri Kadar Alacaklıyız”

İran’da ahlak polisleri tarafından katledilen Jîna Mahsa’nın ölüm yıl
dönümünün 1. yılında Kadıköy’de kadın örgütleriyle ortak eylem
gerçekleştirdik. 

İran’da Jîna Mahsa eylemleri sırasında gözaltına alınan ve idam cezasıyla
karşı karşıya kalan kadınlarla dayanışmak için “Stop Executionsin İran,
İran’da İdamlar Durdurulsun” çalışmasıyla Türkiye’nin farklı onlarca
şehrinden kadınlar videolar çektik, yayınladık. 

30

 Mahsa Jîna Amini’ni saygıyla anıyoruz.

Kadınların yaşam şekilleri, davranışları ve ilişkileri gerekçe gösterilerek
şiddete maruz kalması, katledilmesine karşı İran’da başlayıp tüm dünyayı
saran mücadele ruhu aynı inatla devam ediyor!



Son yıllarda özellikle kadın mücadelesinde aktif çalışma yürüten, kadının
insan hakları için savunuculuk yapan kadınlar ve LGBTİ+ bireyler yargı
tacizlerine maruz kalıyor. Eylemlere katılmak, basın açıklamasına katılmak
ya da savunuculuk yapmayı cezalandırmaya çalışan hukuksuzluğa karşı
Kadın Zamanı olarak belli davalara katılarak kadın dayanışmamızı
güçlendirdik. Çocuk istismarı davalarına bileşeni olduğumuz platformlar ile
katılım sağladık. 

30 Ocak’ta Ayşe Gökkan’ın duruşması için Diyarbakır’daydık.

5 Haziran ve 17 Temmuz tarihlerinde Hiranur Vakfı’nda yaşanan H.K.G
davası için Kartal Adliyesi önünde Çocuk istismarcılarını koruma, suça ortak
olma! başlıklı basın açıklaması gerçekleştirdik. 

21 Haziran’da Mücella Yapıcı’nın hapishanede maruz kaldığı hak ihlallerine
karşı TMMOB’da gerçekleştirilen basın açıklamasına katıldık.

11 Temmuz’da Ressam ve Gazeteci Neşe Toprak’ın görülecek davası için
dayanışma mesajı yayınladık. 

29 Temmuz’da Kadınlar Birlikte Güçlü’den feminist yol arkadaşlarımızla
birlikte katıldığımız Cumartesi Anneleri’nin 957. haftasında açıklamaya
katılan ve gözaltına alınanlarla dayanışma içinde olduk. 

   �info@kad�inzaman�.org 0542 602 69 62   

Dava Takip Ettik, İnsan Hakları Savunucuları ve Hukuksuzlukla
Hapsedilen Kadınlarla Dayanışma İçinde Olduk
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İstanbul’da yaşayan ve kendilerini anadilinde ifade etmek isteyen milyonlarca
Kürt kadının bu ihtiyacını görerek yola çıktık. Bu ötekileştirmeye karşı
alternatif yaratmaya çalışıyor, bu doğrultuda Kürt kadınlarla yasal haklar,
şiddetle baş etmede faydalanabilecekleri destek ve yardımlar, üreme sağlığı,
cinsel sağlık gibi konularda farkındalık ve bilinçlendirme çalışmaları
gerçekleştiriyoruz. Bu çalışmalarda çift dilli destek sunuyor, bu sayede Kürtçe
destek ihtiyacı olan kadınların başvuru merkezi haline gelebiliyoruz.

Kadınların anadil ihtiyacı bağlamında sembol haline gelen Fatma
Altınmakas’ın şiddete maruz kaldığında başvuru mekanizmalarına ulaşmada
yaşadığı anadil sorunu, kendini ifade etmesine imkân sağlanmaması ve
kolluk güçleri tarafından yok sayılması, bize bu konunun hassasiyetini bir kez
daha hatırlattı. Hem danışma merkezimizi hem de saha çalışmalarımızı
anadil hakkının vazgeçilmezliğini ve bu konudaki sorumluluğumuzu bilerek
planladık.
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Biz de Kadın Zamanı olarak Feminist Bellek sitesine Kadın Zamanı
Derneğini yazdık. 

FEMİNİST BELLEK sitesine Kadın
Zamanı olarak sözümüzle
yerimizi aldık.

Feminist Bellek feminist teori ve politikanın önemli kavramlarını, terimlerini,
tartışmalarını, kampanyalarını ve deneyimlerini açıklayıcı, tanıtıcı ve
bilgilendirici bir biçimde bir araya getiren bir mecra olarak bellek
oluşturuyor. 
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2023 yılında da Kadın Zamanı Derneği, “Dema Jinan Diaxive” isimli podcasts
serisi devam etti. 

8’ê Adarê Roja Jinên Cîhanê
Çerxa Menstrual(Regl)
Jinên Kedkar û Mafên Wan
Encamnameya Komcivîna Navendên Şêwr û Piştgirî û Stargehên Jinan a
25em

Kadın Zamanı Kürtçe podcastleri “Dema Jinan Diaxive” adıyla 2021 yılından
beri spotify'da yayınlanmaktadır. 
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Dijital Yayınlar: Kürtçe Podcast

Podcastlerimiz 
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https://open.spotify.com/show/6n1rChSk51p3QZIvfB8fix


Kadın Zamanı Derneği çalışmalarında gönüllüler en önemli ve değerli
kaynağımızdır. 

Kadın Zamanı tüm çalışmalarını, kendi aralarında ilişkili ve sorumluluk
dağılımı olan çalışma komisyonları aracılığı ile yürütüyor. 
Dernek üyesi, çalışanı ve gönüllülerinin birlikte sorumluluk aldığı çalışma
komisyonları Eğitim Etkinlik Komisyonu, Psikolojik Destek Komisyonu, Hukuk
Desteği Komisyonu, Afet ve Acil Durum Komisyonu, Kaynak Geliştirme
Komisyonu, iletişim Komisyonu’ndan oluşuyor. 

Bu belge ile Kadın Zamanı Derneği’nin çalışma ve faaliyetlerinde rol ve
sorumluluk üstlenen gönüllü kişi ve kurumların birbiri ile ilişkisini, bu ilişkide
esas alacağı yaklaşımını, tanım ve ilkelerini, gönüllü çalışma alanını,
kapsamını, karşılıklı sorumlulukları yazılı hale getirmeyi amaçladık.

Bu belge ile; Kadın Zamanı Derneğinin çalışma ve faaliyetlerinde rol ve
sorumluluk üstlenen gönüllü kişi ve kurumların birbiri ile ilişkisini, bu ilişkide
esas alacağı yaklaşımını, tanım ve ilkelerini, gönüllü çalışma alanını,
kapsamını, karşılıklı sorumlulukları yazılı hale getirmeyi amaçladık.

Bu politika belgesi; Haklara Destek Programının uzman desteğiyle
gerçekleştirilmiştir. 
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Gönüllü Yönetimi Politika ve Rehberi belgemizi oluşturduk.

Kapasite Geliştirme Çalışmaları
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2023 Yılı İşbirliği Yaptığımız Kurumlar 

İşbirliği yaparak kurumsal kapasite ve faaliyetlerimiz için hibe aldığımız
kuruluşlar

Haklara Destek İnsan Hakları Örgütlerini
Destekleme Programı

Urgent Action Fund

Etkiniz AB Programı
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Üyesi Olduğumuz Platform ve Ağlar
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2023 yılı boyunca Kadın Zamanı çalışmalarına, eylemlerine katılan tüm
yararlanıcı kadınlara, gönüllülere, iş birliğinde bulunan kuruluşlara, ortaklık
yürüttüğümüz platformlara içtenlikle teşekkür ederiz. Deprem sürecinde
bizimle yol yürüyen, dayanışan tanıdığımız, yeni tanıştığımız tüm kadınlara
çok teşekkür ederiz. 

Kadın dayanışmasını ve mücadelesini 2024 yılında ve elbette tüm
anlarımızda daha güçlü daha sevgi dolu yaşayacak, yaşatacağız. 

"ellerimi bahçeye dikiyorum
yeşereceğim, biliyorum, biliyorum, biliyorum" 

Füruğ Ferruhzad 

Birlikte dikeceğiz tüm güzel tohumları ve birlikte yeşereceğiz tüm
renklerimizle ve tüm farklılıklarımızla...
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Teşekkür Ederiz
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22024 yılının da geçen yıllarda olduğu gibi mücadelemizi ve kadın
dayanışmayı güçlendirdiğimiz eşit ve özgür bir yıl olmasını diliyoruz. 

Kadın dayanışmasını yükseltmek için çıktığımız bu yolda gelin tanışalım, bu
yıl da birlikte yürüyelim.

Bilgi için: 
0542 602 6962 
info@kadinzamani.org
kadinzamanidernegi@gmail.com

Kadın Zamanı Derneği’nin yayınladığı raporlara, açıklamalara web
sitemizden ulaşabilirsiniz. 
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Bize Katılın
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